

Cena egzemplarza zł 5
wraz z ceną za listym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznościela zł 130

KURIER POLSKI

Rok IV Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42 Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00 Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12 Wtorek, dnia 13 lipca 1948 r. Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140 Konto bież.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego Bydgoszcz konto nr 4088 Nr 189

Gwałtowne walki pod górą Tabor Żydzi zajęli największe lotnisko w Palestynie

LONDYN (PR). Reuter donosi, że wojska państwa Izrael zajęły największe w Palestynie lotnisko Lydda i otoczyły wieś Johudia, położoną na drodze między Jerozolimą a Tel Avivem.

Wojska żydowskie posunęły się na północ od miasta Acre w kierunku wzgórz środkowej Galilei. Gwałtowne walki toczą się na południe od góry Tabor.

Robertson odleciał do Londynu

BERLIN (obsł. wł.). Głównodowodzący wojsk brytyjskich w Niemczech gen. Robertson udał się drogą powietrzną do Londynu. Robertson odbędzie naradę z min. Bevinem nad sytuacją w Berlinie.

Komuniści francuscy, włoscy i węgierscy też odmawiają

PARYŻ (PR). Kierownictwa francuskiej partii komunistycznej, węgierskiej partii pracujących oraz włoskiej partii komunistycznej postanowiły nie wysłać delegacji na kongres jugosłowiańskiej partii komunistycznej.

Przedwyborcze manewry Trumana

WASZYNGTON (PAP). W amerykańskich kołach politycznych krąży pogłoski, pochodzące z otoczenia Trumana, jakoby zamierzał on zwołać nadzwyczajną sesję kongresu w okresie przedwyborczym. Kongres miałby się zająć uchwaleniem ustawy o budownictwie mieszkaniowym. Ustawa ta, z której Senat usunął wszelkie ustępy o federalnej pomocy weteranom wojennym i innym ofiarom kryzysu mieszkaniowego w USA, nie została uchwalona przez Kongres z powodu „braku czasu”.

Zwołanie przez Trumana kongresu przed wyborami listopadowymi byłoby przede wszystkim manewrem politycznym, mającym na celu pokazanie społeczeństwu „troski” Trumana o poprawę warunków bytu ludności i skłonienie jej do głosowania na demokratów.

Uroczystości 35-lecia Teatru Polskiego i 40-lecia działalności dyr. Szyfmana

WARSZAWA (PAP). Uroczystości jubileuszowe związane z 35-leciem Teatru Polskiego oraz 40-leciem działalności artystycznej dyr. Arnolda Szyfmana, rozpoczęto nabożeństwem w kościele św. Krzyża, po czym w sali Państw. Teatru Polskiego odbyło się otwarcie uroczystości jubileuszowych. Po przemówieniach min. Kaczorowski dokonał otwarcia nowowytbudowanego magazynu teatralnego, po czym zgromadzeni udali się do foyer teatru, gdzie Ludwik Solski dokonał odsłonięcia portretu Marii Przybyłowej-Potockiej, pędzla art.-malarza prof. Kazimierza

towne walki toczą się na południe od góry Tabor. Lotnictwo żydowskie bombardowało przyczółek mostowy wojsk syryjskich na rzece Jordan. Na południe od jeziora Hula toczy się wielka bitwa o miejscowość Mishmar Hajarden na granicy syryjskiej. Na tym odcinku frontu kontrataki wojsk syryjskich zostały odparte.

W okolicy Jerozolimy doszło do licznych starć pomiędzy oddziałami Legionu Arabskiego a wojskami żydowskimi. Artyleria arabska ostrzeliwuje miasto.



Z wystawy ZO

Na zdjęciu: Ziem Odzyskanych we Wrocławiu w re. praca. Montaż pawilonów wystawowych został już prawie zakończony i obecnie przystąpiono do wstawiania eksponatów. Na zdjęciu: Widok na Halę Ludową z pawilonu przemysłowego. Foto „Film Polski”.

Kwiatkowskiego. W godzinach wieczornych odbyło się w Państw. Teatrze Polskim uroczyste przedstawienie jubileuszowe, na którym odegrany został dramat Juliusza Słowackiego „Fantazy”. Przedstawienie zaszczytliwi swą obecnością: prezydent Bierut, marszałek Sejmu Kowalski, przedstawiciele rządu z premierem Cyrankiewiczem, prezydent m. st. Warszawy Tolwiński, członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele świata literackiego i artystycznego z całego kraju oraz liczni zaproszeni goście.

Rząd państwa Izrael zawiadomił sekretariat Narodów Zjednoczonych, że zgadza się na propozycje Bernadotte'a w sprawie 10 dniowego rozejmu.

Zderzenie tramwajów wiozących dzieci

ŁÓDŹ (k). Ub. soboty ok. godz. 16,30 w okolicy przystanku kolei podmiejskiej Julianów doszło do zderzenia 2-ch pociągów tramwajowych, z których jeden wioził wyłącznie dzieci (prawdopodobnie wracające z półkolonii). W wyniku zderzenia wagony obu pociągów doznały uszkodzeń, a z pośród pasażerów 8 dzieci zostało zranionych.

Ranne dzieci karetkami pogotowia ratunkowego przewieziono zostały do szpitali: św. Jana i Panny Marii.

W wygłodzonej Grecji pali się zboże

RZYM (PAP). Radiostacja Wolnej Grecji podaje nieszychane wiadomości, że na posiedzeniu w Larissie, stolicy Tessalii, w którym brali udział wyżsi oficerowie greccy i amerykańscy, zaproponowano spalenie niezżętego jeszcze zboża. Tessalia jest bowiem najbogatszym pod względem rolniczym terenem greckim, a obszary te są tylko słabo kontrolowane przez władze ateńskie. Chcąc więc zapobiec zbiorowi zboża przez armię demokratyczną, oficerowie amerykańscy uznali za najlepszy sposób spalenie zboża przed żniwami.

Małe Zgromadzenie przyjęło prowokacyjny wniosek

NOWY JORK (PAP). Małe Zgromadzenie ONZ, bojkotowane przez Związek Radziecki oraz państwa demokracji ludowej, rozpatrywało wniosek Argentyny zwołania nadzwyczajnej konferencji ONZ w sprawie ograniczenia korzystania z prawa weta przez 5 mocarstw. 19 głosami przeciwko 7 i przy 10 powstrzymujących się wniosek Argentyny przyjęto. Uwagę zwrócił fakt, że delegaci Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji wypowiedzieli się przeciwko wnioskowi.

Strajk w Marsylii rozszerza się

PARYŻ (PAP). Strajk marynarzy floty handlowej w Marsylii trwa już pełne dwa tygodnie. Do strajkujących przyłączyły się załogi dalszych 6 statków tak, że ilość statków, unieruchomionych w porcie marsylskim, wynosi obecnie 25. Rozmowy pomiędzy towarzystwami żegludowymi a przedstawicielami związku zawodowego marynarzy nie dały, jak dotąd, żadnych wyników.

„Latający samochód”



W stadium prób znajduje się obecnie samochód, którym w razie potrzeby można również latać. A że lotniska zazwyczaj są dość oddalone od centrum miast, „lotnik” po wylądowaniu, przy pomocy specjalnego przyrządu, składa skrzydła maszyny i szosą dojeżdża do miasta. Na zdjęciu „latający” samochód nad lotniskiem San Diego w Kalifornii.

Kryzys „walutowy” w NIEMCZECH zachodnich pogłębia się

MONACHIUM (ZAP). Burmistrz Monachium oświadczył dziennikarzom, że sytuacja finansowa miasta jest wprost katastrofalna. W wyniku separatystycznej reformy walutowej w Bizonii należy się liczyć ze wzrostem bezrobocia, a utrzymanie ludzi pozbawionych pracy nadzarcie powaźnie fundusze zarządu miejskiego.

Minister gospodarczy Wirtemberg-Badenii, dr Pfeiff, podkreślił antysocjalny i nieskuteczny charakter separatystycznej reformy pieniężnej przeprowadzonej przez władze angloamerykańskie. Wielu spekulantów

żerując na zmiennej koniunkturze finansowej dorobiło się znacznych majątków, na odwrót wielu drobnych zbieraczy utraciło swe niewielkie, z trudem zaoszczędzone kwoty. Dr Pfeiff stwierdził również, że realizacja planu Marshalla zupełnie nie wpłynęła na polepszenie się stosunków gospodarczych w Niemczech.

Minister finansów Wirtemberg-Badenii, dr Koehler, oświadczył, że kwoty pieniężne w skarbie krajowym wystarczą tylko do pokrycia wydatków do 15 sierpnia br. Dr Koehler wystąpił z wnioskiem obniżenia wydatków na utrzymanie wojsk okupacyjnych w celu odciążenia skarbu krajowego.

Grecko-tureckie porozumienie wojskowe

RZYM (PAP). Ze źródeł dobrze poinformowanych donoszą, że pomiędzy rządem ateńskim i Turcją podpisany został pakt wojskowy, na mocy którego Turcja zobowiązuje się do dostarczenia oddziałom wojskowym, działającym w Tracji zachodniej i Macedonii wschodniej, odciętym od stolicy, sprzętu wojskowego. Sprzęt ten Turcja ma otrzymać od rządu greckiego, bądź od Amerykanów.

Największe dostawy dla Niemiec zach.

LONDYN (PAP). Reuter donosi, że w przyszłym tygodniu największe dostawy w ramach planu Marshalla otrzymają Niemcy zachodnie. Wartość tych dostaw dla amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej stref okupacyjnych wyniesie około 10.850 tys. dolarów. Na drugim miejscu znajduje się Austria około 4,5 milionów dolarów, a na trzecim Francja — około 2,5 miliona dolarów.

Stała powieść
RYSUNKOWA pt.
„Świat przygód”
głośnego karykaturzysty
KAZIMIERZA GRUSA
już w najbliższych dniach
na łamach „I. K. P.”

Rewizja procesu Kabacińskiego

PARYŻ (PAP). Najwyższa Rada sądownictwa francuskiego na posiedzeniu odbytym w dniu 9 lipca pod przewodnictwem Prezydenta Republiki Francuskiej Vincenta Auriola, uchwaliła rewizję procesu Kabacińskiego. Kabaciński pozostanie w więzieniu do czasu nowego procesu.

Ucieczka członka KPJ na WĘGRY

BUDAPEST (PAP). Węgierska agencja telegraficzna donosi, że Lajos Dudas, długoletni członek jugosłowiańskiej partii komunistycznej schronił się na terytorium Węgier. Dudas uciekł przed aresztowaniem, które

groziło mu z tego powodu, że na konferencji partyjnej w miejscowości Palicson zaaprobował rezolucję Biura Informacyjnego i bronił stanowiska Związku Radzieckiego. Razem z Dudasem zbiegło 2 robotników, członków partii komunistycznej.

